
令和 7年 4月 1日 

 

ご家族様 各位 

医療法人 青樹会 

介護老人保健施設 ケアコートもりおか 

 

 

面会における制限解除のお知らせ 

 

 

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ 

ます。 

さて、インフルエンザ等の感染症の下火に伴い、4月 1日（火）以降、下記の通り面会の制限を解除 

致します。 

 

〇面会時間は 8：00～20：00です。（平日、土日祝日問わず） 

※時間内であればいつでも面会は可能ですが、入浴・リハビリ・食事等の時間と重なる場合があります。 

 また、予定が無い時間帯であっても、トイレ介助等で面会をお待ち頂く場合がありますので、ご了承 

 ください。なお、13:00～15:30がゆっくりと面会して頂きやすい時間帯です。 

面会は次の手順でお願いします。 

・ケアコート正面玄関よりお入りいただき、スリッパにお履き替えください。 

・事務室窓口に設置しております来設カードにご記入いただき、受付箱へご投函ください。 

・手洗い・手指消毒の上、エレベーターにて 2階までお上がり下さい。 

 

〇面会時には、必ずマスクを着用下さい。（マスクのご用意をお願い致します。） 

・マスク着用など、感染対策励行が難しいお子様の面会はお控え下さい。 

・風邪症状・発熱・嘔吐・下痢等症状のある方は、面会をお控え下さい。 

・3人以内での面会をお願い致します。面会人数が 3人を超える場合は、時間をずらして面会をお願い 

 致します。 

・面会時間は 30分以内でお願い致します。 

  

〇食品の持ち込みはご遠慮ください。 

〇写真、動画撮影はご遠慮ください。（個人情報保護の為、他利用者様や個人を特定できる物が写らない場

合のみ撮影可能とさせて頂きます。） 

 

 

【家族洗濯をされている方へ】 

洗濯物をベッドサイドに準備しておきますので、お持ち帰りください。 

洗濯済の洗濯物は氏名記入の上、タンスへしまっていただき、ご持参いただいた袋は、再度洗濯物を 

入れる為に使用しますので、そのままベッドサイドへ置いていただきますよう、宜しくお願い致します。 

 

尚、今後の感染状況により、再度面会制限を設ける場合がございますので、何卒ご理解とご協力を 

お願い申し上げます。 

                      お問い合わせ先 

                        介護老人保健施設ケアコートもりおか 事務室 

TEL：019-613-2303 


